MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÃO Nº 59/2023 - CONSUNI - CAPGP (10.17.05)

Nº do Protocolo: 23205.032341/2023-48
Chapecó-SC, 19 de outubro de 2023.

Homologa  a  designação  dos  membros  da  Comissão
Permanente de Concurso da UFFS

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
(CAPGP)  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  (CONSUNI)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
FRONTEIRA  SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  Processo  nº
23205.032054/2023-38,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR  a  designação  dos  membros  da  Comissão  Permanente  de  Concurso  da  UFFS,
conforme Anexo I, com a seguinte composição:

INCISO NOME CARGO SIAPE ATRIBUIÇÃO

I Sandra Simone Höpner Pierozan Professora do Magistério
Superior

2052692 Presidente

II Gabriela Gonçalves de Oliveira Professora do Magistério
Superior

278282 Membro

III Leoni Terezinha Zenevicz Professora do Magistério
Superior

1939285 Membro

IV Denio Duarte Professor do Magistério
Superior

1278144 Membro

V Joel Bavaresco Assistente em Administração 2051296 Membro

VI Aline Voss Perin Secretária Executiva 1942201 Membro

VII Ciro Omar Rodrigues Zambarda Administrador 1933413 Membro

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto no parágrafo
único do art. 4º do Decreto nº 10.139/2019.

Sala das Sessões da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas do Conselho Universitário,
por meio de sistema de videoconferência Webex, 9ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 18 de outubro de
2023.

ILTON BENONI DA SILVA
Presidente da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Presidente do Conselho Universitário

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 11:48)
ILTON BENONI DA SILVA

PRO-REITOR
PROPLAN (10.52)

Matrícula: ###474#0

(Assinado digitalmente em 19/10/2023 14:41)
JOAO ALFREDO BRAIDA

REITOR
UFFS (10)

Matrícula: ###355#7

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 59, ano: 2023, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 19/10/2023 e o código de verificação:

9ad975657e

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf